1

       Diário Oficial
             Prefeitura de Lidianópolis

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado     do Paraná.

ANO: 2019 / EDIÇÃO Nº 2129                                                Lidianópolis, Segunda-Feira, 18 de Fevereiro de 2019

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 010/2019 - CONCURSO PÚBLICO 02/2018

O Prefeito Municipal  de Lidianópolis, Adauto Aparecido Mandu, no uso de suas atribuições legais, em razão de terem sido habilitado

no Concurso Público, Edital nº 02/2018, de 29/01/2018, devidamente publicado no Jornal Tribuna do Norte, da cidade de Apucarana,

Estado do Paraná, Edição n.º 8095, de 31/01/2018, fica CONVOCADO, obedecendo a ordem de classificação, conforme constante

do Edital de Homologação, publicado no órgão oficial do Município, para comparecer no Departamento de Recursos Humanos da

Prefeitura do Município de Lidianópolis, à Rua Juscelino Kubitscheck, 357, Lidianópolis, Estado do Paraná, a partir de 19/02 a

04/03/2019, das 08:00/11:00 e 13:00/17:00h, o candidato aprovado para o cargo de  AUXILIAR DE SERVIÇO GERAIS MASCULINO,

relacionado abaixo: (Obs. Apenas em dias úteis)

Ordem  Insc. Nome Pontuação Total

2 10076 JULIO CESAR SOUZA      79.38

São requisitos básicos para o ingresso no quadro de servidores do Município de Lidianópolis, Estado do Paraná:

a) ser brasileiro, nos termos da Constituição Federal;

b) ter idade mínima de dezoito anos completos na data da nomeação;

c) estar em dia com as obrigações militares e eleitorais previstas em Lei;

d) estar em pleno gozo de seus direitos políticos;

e) possuir a habilitação exigida para o exercício do cargo;

f) possuir aptidão física, mental e emocional para o exercício do cargo;

g) inexistir acumulação de cargos vedada pela Constituição Federal;

DOCUMENTOS EXIGIDOS

 O candidato deverá entregar, para o início dos procedimentos preparatórios dos atos de investidura no respectivo cargo, os

seguintes documentos:

- Para investidura do cargo o candidato, além dos demais requisitos previstos neste Edital, deverá apresentar os seguintes

documentos originais e cópias:

-  cópia da Carteira de Identidade;

-  cópia do Cadastro de Pessoa Física – CPF;

-  cópia do Título de Eleitor e comprovante de regularidade eleitoral;

-  cópia da Carteira e/ou Certificado de reservista ou dispensa (se do sexo masculino);

-  uma foto 3x4 recente e tirada de frente;

- cópia da certidão de nascimento ou casamento;

- cópia da carteira de trabalho;

- cópia do número do PIS/PASEP.

-  cópia da certidão de nascimento dos filhos de até 16 (dezesseis) anos;

-  carteira de vacinação dos filhos até 05 (cinco) anos;

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE LIDIANOPOLIS:95680831000168
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 18/02/2019 às 23:00:02

                               1 / 6

2

       Diário Oficial
             Prefeitura de Lidianópolis

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado     do Paraná.

ANO: 2019 / EDIÇÃO Nº 2129                                                Lidianópolis, Segunda-Feira, 18 de Fevereiro de 2019

- certidão negativa de antecedentes criminais Estadual (do Estado que tenha residido nos últimos 05 anos);

-  certidão negativa de antecedentes criminais Federal;

-  comprovante de endereço;

-  cópias dos documentos comprobatórios da escolaridade e pré-requisitos mínimos constantes do Anexo I deste Edital;

- O candidato convocado será submetido ao exame médico admissional e avaliação psicológica e caso seja considerado

inapto para exercer o cargo, não será admitido, perdendo automaticamente a vaga

- Abertura de Conta Bancária na Cooperativa Sicredi de Lidianópolis.

EDIFÍCIO DA PREFEITURA DE LIDIANÓPOLIS, ESTADO DO PARANÁ, AOS DEZOITO DIAS DO MÊS DE FEVEREIRO DO

ANO DE DOIS MIL E DEZENOVE.

ADAUTO APARECIDO MANDU

PREFEITO MUNICIPAL

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 11/2019 - CONCURSO PÚBLICO 02/2018

O Prefeito Municipal  de Lidianópolis, Adauto Aparecido Mandu, no uso de suas atribuições legais, em razão de terem sido habilitado

no Concurso Público, Edital nº 02/2018, de 29/01/2018, devidamente publicado no Jornal Tribuna do Norte, da cidade de Apucarana,

Estado do Paraná, Edição n.º 8095, de 31/01/2018, fica CONVOCADO, obedecendo a ordem de classificação, conforme constante

do Edital de Homologação, publicado no órgão oficial do Município, para comparecer no Departamento de Recursos Humanos da

Prefeitura do Município de Lidianópolis, à Rua Juscelino Kubitscheck, 357, Lidianópolis, Estado do Paraná, a partir de 19/02 a

04/03/2019, das 08:00/11:00 e 13:00/17:00h, o candidato aprovado para o cargo de OPERADOR DE MÁQUINA RODOVIÁRIA,

relacionado abaixo: (Obs. Apenas em dias úteis)

Ordem  Insc. Nome Pontuação Total

      1 21373 JUNIOR CESAR FERNANDES    77.50

São requisitos básicos para o ingresso no quadro de servidores do Município de Lidianópolis, Estado do Paraná:

a) ser brasileiro, nos termos da Constituição Federal;

b) ter idade mínima de dezoito anos completos na data da nomeação;

c) estar em dia com as obrigações militares e eleitorais previstas em Lei;

d) estar em pleno gozo de seus direitos políticos;

e) possuir a habilitação exigida para o exercício do cargo;

f) possuir aptidão física, mental e emocional para o exercício do cargo;

g) inexistir acumulação de cargos vedada pela Constituição Federal;

DOCUMENTOS EXIGIDOS

 O candidato deverá entregar, para o início dos procedimentos preparatórios dos atos de investidura no respectivo cargo, os

seguintes documentos:

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE LIDIANOPOLIS:95680831000168
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 18/02/2019 às 23:00:02

                               2 / 6

3

       Diário Oficial
             Prefeitura de Lidianópolis

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado     do Paraná.

ANO: 2019 / EDIÇÃO Nº 2129                                                Lidianópolis, Segunda-Feira, 18 de Fevereiro de 2019

- Para investidura do cargo o candidato, além dos demais requisitos previstos neste Edital, deverá apresentar os seguintes

documentos originais e cópias:

-  cópia da Carteira de Identidade;

-  cópia do Cadastro de Pessoa Física – CPF;

-  cópia do Título de Eleitor e comprovante de regularidade eleitoral;

-  cópia da Carteira e/ou Certificado de reservista ou dispensa (se do sexo masculino);

-  uma foto 3x4 recente e tirada de frente;

- cópia da certidão de nascimento ou casamento;

- cópia da carteira de trabalho;

- cópia do número do PIS/PASEP.

-  cópia da certidão de nascimento dos filhos de até 16 (dezesseis) anos;

-  carteira de vacinação dos filhos até 05 (cinco) anos;

- certidão negativa de antecedentes criminais Estadual (do Estado que tenha residido nos últimos 05 anos);

-  certidão negativa de antecedentes criminais Federal;

-  comprovante de endereço;

-  cópias dos documentos comprobatórios da escolaridade e pré-requisitos mínimos constantes do Anexo I deste Edital;

- O candidato convocado será submetido ao exame médico admissional e avaliação psicológica e caso seja considerado

inapto para exercer o cargo, não será admitido, perdendo automaticamente a vaga

- Abertura de Conta Bancária na Cooperativa Sicredi de Lidianópolis.

EDIFÍCIO DA PREFEITURA DE LIDIANÓPOLIS, ESTADO DO PARANÁ, AOS DEZOITO  DIAS DO MÊS DE FEVEREIRO DO

ANO DE DOIS MIL E DEZENOVE.

ADAUTO APARECIDO MANDU

PREFEITO MUNICIPAL

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 09/2019-CONCURSO PÚBLICO 02/2018

O Prefeito Municipal de Lidianópolis, Adauto Aparecido Mandu, no uso de suas atribuições legais, em razão de terem sido habilitados

no Concurso Público, Edital nº 02/2018, de 29/01/2018, devidamente publicado no Jornal Tribuna do Norte, da cidade de Apucarana,

Estado do Paraná, Edição n.º 8095, de 31/01/2018, fica CONVOCADO, obedecendo a ordem de classificação, conforme constante

do Edital de Homologação, publicado no órgão oficial do Município, para comparecer no Departamento de Recursos Humanos da

Prefeitura do Município de Lidianópolis, à Rua Juscelino Kubitscheck, 357, Lidianópolis, Estado do Paraná, a partir de 19/02 a

04/03/2019, das 08:00/11:00 e 13:00/17:00h, o candidato aprovado para o cargo de MOTORISTA D, relacionado abaixo: (Obs.

Apenas em dias úteis)

Ordem  Insc. Nome Pontuação Total

3 20313 VAGNER MARQUES ALVES 80,00

São requisitos básicos para o ingresso no quadro de servidores do Município de Lidianópolis, Estado do Paraná:

a) ser brasileiro, nos termos da Constituição Federal;

b) ter idade mínima de dezoito anos completos na data da nomeação;

c) estar em dia com as obrigações militares e eleitorais previstas em Lei;

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE LIDIANOPOLIS:95680831000168
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 18/02/2019 às 23:00:02

                               3 / 6

4

       Diário Oficial
             Prefeitura de Lidianópolis

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado     do Paraná.

ANO: 2019 / EDIÇÃO Nº 2129                                                Lidianópolis, Segunda-Feira, 18 de Fevereiro de 2019

d) estar em pleno gozo de seus direitos políticos;

e) possuir a habilitação exigida para o exercício do cargo;

f) possuir aptidão física, mental e emocional para o exercício do cargo;

g) inexistir acumulação de cargos vedada pela Constituição Federal;

DOCUMENTOS EXIGIDOS

 O candidato deverá entregar, para o início dos procedimentos preparatórios dos atos de investidura no respectivo cargo, os

seguintes documentos:

- Para investidura do cargo o candidato, além dos demais requisitos previstos neste Edital, deverá apresentar os seguintes

documentos originais e cópias:

-  cópia da Carteira de Identidade;

-  cópia do Cadastro de Pessoa Física – CPF;

-  cópia do Título de Eleitor e comprovante de regularidade eleitoral;

-  cópia da Carteira e/ou Certificado de reservista ou dispensa (se do sexo masculino);

- cópia carteira de trabalho e cartão PIS/PASEP;

-  uma foto 3x4 recente e tirada de frente;

- cópia da certidão de nascimento ou casamento;

-  cópia da certidão de nascimento dos filhos de até 16 (dezesseis) anos;

-  carteira de vacinação dos filhos até 05 (cinco) anos;

- certidão negativa de antecedentes criminais Estadual (do Estado que tenha residido nos últimos 05 anos);

-  certidão negativa de antecedentes criminais Federal;

-  comprovante de endereço;

-  cópias dos documentos comprobatórios da escolaridade e pré-requisitos mínimos constantes do Anexo I deste Edital;

- O candidato convocado será submetido ao exame médico admissional e avaliação psicológica e caso seja considerado

inapto para exercer o cargo, não será admitido, perdendo automaticamente a vaga

- Abertura de Conta Bancária na Cooperativa Sicredi de Lidianópolis.

EDIFÍCIO DA PREFEITURA DE LIDIANÓPOLIS, ESTADO DO PARANÁ, AOS DEZOITO DIAS DO MÊS DE FEVEREIRO DO

ANO DE DOIS MIL E DEZENOVE.

ADAUTO APARECIDO MANDU

Prefeito Municipal

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20/2018

V - TERMO ADITIVO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20/2018,

REFERÊNCIA AO PREGÃO PRESENCIAL Nº. 26/2018, QUE ENTRE SI FAZEM

O MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS E A EMPRESA ODESE DISTRIBUIDORA DE

DERIVADOS DE PETRÓLEO LTDA.

O MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS, pessoa jurídica de direito público, situado na Rua Juscelino

Kubitschek, nº 327, Centro, Estado do Paraná, neste ato, representada pelo Prefeito Municipal, ADAUTO APARECIDO MANDU,

brasileiro, divorciado, agricultor, portador da Cédula de Identidade, RG nº 9.754.147-7 e inscrito no CPF/MF nº 222.571.968-30,

residente e domiciliado na Vila Rural II Sebastião Coelho do Carmo, s/nº, Lidianópolis-PR, a seguir denominado CONTRATANTE

e, de outro lado, a empresa ODESE DISTRIBUIDORA DE DERIVADOS DE PETRÓLEO LTDA, pessoa jurídica de direito privado,

com sede na cidade de Lidianópolis, na Rua Nossa Senhora Aparecida, nº S/N, CEP 86865-000, inscrita no CNPJ sob o nº

01.996.443/0001-47, neste ato representada pelo Sr. Odese Lurdes Correia de Oliveira, brasileira, casada, portadora da Cédula de

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE LIDIANOPOLIS:95680831000168
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 18/02/2019 às 23:00:02

                               4 / 6

5

       Diário Oficial
             Prefeitura de Lidianópolis

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado     do Paraná.

ANO: 2019 / EDIÇÃO Nº 2129                                                Lidianópolis, Segunda-Feira, 18 de Fevereiro de 2019

Identidade RG 1.522.646, inscrito no CPF sob o nº 917.888.209-59, residente e domiciliada na Rua Matos Leão, nº 695, na cidade

de Jardim Alegre, doravante denominada CONTRATADA, firmam este V TERMO ADITIVO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº. 20/2018, REFERÊNCIA AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 26/2018, nos termos que seguem:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO VALOR RECOMPOSTO

Fica suprimido o valor dos itens: Gasolina Comum de R$ 4,18(quatro reais e dezoito centavos) para o

valor de R$ 4,08(quatro reais e oito centavos), consequentemente, o valor contratado que era de R$  507.948,75 (quinhentos e sete

mil, novecentos e quarenta e oito reais e setenta e cinco centavos), passa para R$ 504.934,41(quinhentos e quatro mil, novecentos

e trinta e quatro reais e quarenta e um centavos).

CLÁUSULA SEGUNDA – DA RATIFICAÇÃO

Ficam ratificadas e permanecem inalteradas todas as demais cláusulas da ATA DE REGISTRO DE

PREÇOS originária não explicitamente modificados neste V TERMO ADITIVO.

E por estarem justos e contratados, firmam o presente instrumento em 03 (três) vias de igual teor e forma

para um só efeito, juntamente com duas testemunhas.

Edifício da Prefeitura do Município de Lidianópolis, Estado do Paraná, aos dezoito dias do mês de fevereiro

de dois mil e dezenove (18/02/2019).

 _________________________

    Adauto Aparecido Mandu

          Prefeito do Município

                 Contratante

_______________________________

ODESE DISTRIBUIDORA DE DERIVADOS DE PETRÓLEO

LTDA

Odese Lurdes Correia de Oliveira –

Representante Legal

Contratada

TESTEMUNHAS:

______________________________________

1.

CPF:

_____________________________________

 2.

 CPF:

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2019

LICITAÇÃO DE AMPLA CONCORRÊNCIA COM RESERVA DE COTA DE ATÉ 25% (VINTE E CINCO POR CENTO) PARA

MEI/ME/EPP

O Município de Lidianópolis, Estado do Paraná, através do Prefeito Municipal, torna público que fará realizar às 09:00 horas, do dia

01/03/2019, na sede da Prefeitura do Município, sala de licitações, sito a Rua Juscelino Kubitschek, 327, Centro, Lidianópolis,

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE LIDIANOPOLIS:95680831000168
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 18/02/2019 às 23:00:02

                               5 / 6

6

       Diário Oficial
             Prefeitura de Lidianópolis

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado     do Paraná.

ANO: 2019 / EDIÇÃO Nº 2129                                                Lidianópolis, Segunda-Feira, 18 de Fevereiro de 2019

licitação na modalidade PREGÃO, na forma PRESENCIAL, tipo MENOR PREÇO, POR LOTE, a preços fixos e irreajustáveis,

objetivando o REGISTRO DE PREÇOS, objetivando a contratação de empresa especializada na prestação de serviços de

bombas injetoras com fornecimento de peças para a manutenção dos veículos da frota do Município de Lidianópolis

durante o período de 12 (doze) meses. Somente serão admitidos os envelopes protocolados entre os horários de 08h30min às

08h55min do dia 01/03/2019, junto ao setor de protocolo, localizado no primeiro piso, sede da Prefeitura do Município. O Edital e

demais documentos pertinentes à licitação em apreço estarão disponíveis no setor de licitação, de segunda à sexta-feira, das 08:00

às 11:00 e das 13:00 às 17:00 horas. Maiores informações na sede da Prefeitura do Município de Lidianópolis, endereço

supramencionado. Fone: (043) 3473-1238.

Lidianópolis, 18 de Fevereiro de 2019.

Adauto Aparecido Mandu

Prefeito do Município

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE LIDIANOPOLIS:95680831000168
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 18/02/2019 às 23:00:02

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               6 / 6

http://www.tcpdf.org

		2019-02-18T23:00:02-0300